

Số: /KH-UBND

Việt An, ngày tháng 5 năm 2026

## KẾ HOẠCH

**Tham gia tập huấn lấy mẫu, bàn giao mẫu và số hóa mẫu hài cốt liệt sĩ đối với các mộ chưa xác định được thông tin theo Kế hoạch số 112/KH-BCĐ ngày 22/5/2026 của Ban Chỉ đạo tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ thành phố Đà Nẵng**

Thực hiện Kế hoạch số 112/KH-BCĐ ngày 22/5/2026 của Ban Chỉ đạo tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ thành phố Đà Nẵng (Ban Chỉ đạo thành phố) về việc tổ chức làm trước lấy mẫu, bàn giao mẫu và số hóa mẫu hài cốt liệt sĩ (HCLS) đối với các mộ chưa xác định được thông tin và Hội nghị rút kinh nghiệm. Ủy ban nhân xã xây dựng Kế hoạch tham gia, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Nắm được quy trình thực hành đầy đủ quy trình kỹ thuật làm trước lấy mẫu, số hóa thông tin, vận chuyển và bàn giao mẫu hài cốt liệt sĩ chưa xác định được thông tin theo đúng quy trình theo Quyết định số 1973/QĐ-BQP ngày 22/4/2026 của Bộ Quốc phòng; tham gia bồi dưỡng thực hành công tác lấy mẫu, số hóa thông tin và rút kinh nghiệm, thống nhất về tổ chức, phương pháp thực hiện để triển khai đồng bộ trên địa bàn xã.

#### 2. Yêu cầu

Làm tốt công tác chuẩn bị, tham gia tập huấn đúng thành phần, thời gian, tiếp thu tốt nội dung, bảo đảm an toàn tuyệt đối.

### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

#### 1. Nội dung

Tham gia đầy đủ các nội dung tập huấn và rút kinh nghiệm theo kế hoạch số 112/KH-BCĐ ngày 22/5/2026 của Ban Chỉ đạo tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ thành phố Đà Nẵng

#### 2. Thời gian, địa điểm

- Vào lúc 08h00 ngày 28/5/2026 (thứ Năm): tham gia tổ chức làm trước lấy mẫu, bàn giao và số hóa mẫu HCLS tại Nghĩa trang liệt sĩ Hòa Khương, xã Hòa Tiến (Đường ĐT605, thôn 5, xã Hòa Tiến, thành phố Đà Nẵng);

- Vào lúc 08h00 ngày 29/5/2026 (thứ Sáu): tham gia Hội nghị rút kinh nghiệm tại Hội trường Nhà văn hóa Bộ CHQS thành phố (Số 04 Lê Duẩn, phường Hải Châu, thành phố Đà Nẵng).

### **III. THÀNH PHẦN:** 05 đồng chí.

**1. Đại diện lãnh đạo UBND:** 01 đồng chí.

**2. Ban CHQS xã:** 01 đồng chí (*Đại úy Lê Văn Khánh, CTVP*).

**3. Trạm Y tế:** 01 đồng chí (*Nguyễn Thị Diệp Hương, Phó Trạm trưởng*).

**4. Phòng Văn hoá - Xã hội:** 01 đồng chí (*Huỳnh Võ Hoàng Long, HDLD Công nghệ thông tin*).

**5. Lái xe:** 01 đồng chí.

### **IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM**

**1. Bảo đảm kinh phí:** Ban Chỉ huy quân sự xã bảo đảm.

**2. Bảo đảm phương tiện cơ động:** UBND xã bảo đảm.

**3. Mang mặc:** Đại biểu là quân nhân mặc quân phục thường dùng mùa hè đội mũ Kêpi, đại biểu khác mặc trang phục ngành và trang phục lịch sự.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban Chỉ huy quân sự xã**

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch tham gia tập huấn lấy mẫu, bàn giao mẫu và số hóa mẫu hài cốt liệt sĩ đối với các mộ chưa xác định được thông tin tại Nghĩa trang liệt sĩ Hòa Khương, xã Hòa Tiến và Hội nghị rút kinh nghiệm.

- Bảo đảm kinh phí ăn uống, nghỉ ngơi cho đại biểu tham gia tập huấn.

- Phối hợp với Văn phòng UBND xã để bảo đảm phương tiện cơ động và hiệp đồng thành phần tham dự tập huấn đúng thời gian, địa điểm.

#### **2. Phòng Văn hoá - Xã hội, Trạm Y tế xã Việt An**

Cử thành phần tham gia tập huấn lấy mẫu, bàn giao mẫu và số hóa mẫu hài cốt liệt sĩ đối với các mộ chưa xác định được thông tin tại Nghĩa trang liệt sĩ Hòa Khương, xã Hòa Tiến và Hội nghị rút kinh nghiệm theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tham gia tập huấn lấy mẫu, bàn giao mẫu và số hóa mẫu hài cốt liệt sĩ đối với các mộ chưa xác định được thông tin theo kế hoạch số 112/KH-BCĐ ngày 22/5/2026 của Ban Chỉ đạo tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ thành phố Đà Nẵng, đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc./.

#### **Nơi nhận:**

- CT và PCT UBND xã;
- Phòng VH-XH xã;
- Ban CHQS xã;
- Trạm Y tế xã;
- Lưu: VT, CT. K08.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Ngọc Hoàng Việt**